7
2
УТВЕРЖДАЮ
председатель региональной
энергетической комиссии
Кемеровской области

_________________ Д.В. Малюта

ПРОТОКОЛ № 3
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ РЕГИОНАЛЬНОЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

25.01.2018г. 												 г. Кемерово

Председательствующий – Малюта Д.В.
Секретарь – Юхневич К.С.

Присутствовали:

Члены Правления: Чурсина О.А., Незнанов П.Г.

Приглашенные:

	Бушуева О.В.
	- начальник контрольно – правового управления региональной энергетической комиссии Кемеровской области;

	Кулебакин С.В.
	- начальник технического отдела региональной энергетической комиссии Кемеровской области;

	Вахнова О.О.
	- главный консультант отдела ценообразования в сфере водоснабжения и водоотведения и утилизации отходов региональной энергетической комиссии Кемеровской области;

	Зайков Н.И.
	- директор ООО «Тепло»;

	Кирьянова А.Г.
	- экономист ООО «Тепло»;

	Соболев П.Н.
	- юрисконсульт КУМИ г. Таштагол .

Повестка дня:
	1.
	[bookmark: _Hlk504984931]Об установлении тарифов на услугу водоотведения на 2018-2020 гг., оказываемую ООО «Тепло» (Таштагольский муниципальный район)

[bookmark: _Hlk490206666]
Малюта Д.В. ознакомил присутствующих с повесткой дня, обратил внимание, что предприятиям в установленный срок было направлено уведомление о дате проведения Правления, и предоставил слово докладчику.

[bookmark: _GoBack]1. Об установлении тарифов на услугу водоотведения на 2018-2020 гг., оказываемую ООО «Тепло» (Таштагольский муниципальный район).

Докладчик Вахнова О.О. огласив пояснительную записку, предлагает:

В соответствии с п. 75 постановления Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения» при применении метода индексации тарифы устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования тарифов, устанавливаемых на срок не менее чем 5 лет, а при первом применении такого метода регулирования тарифов – на срок не менее 3 лет, если иное не установлено федеральным законом.
Региональной энергетической комиссии Кемеровской области было открыто дело «Об установлении тарифов на услугу водоотведения на 2018-2020 гг., оказываемую
ООО «Тепло» (Таштагольский муниципальный район)» за № 106 – ВО.
Концессионное соглашение, имеющееся в тарифном деле, заключено на срок с 01.01.2018 по 31.12.2020, однако организация обратилась за тарифом 20.12.2017 года (вх. от 20.12.2017 № 6990), предоставив не полный пакет документов, полный пакет документов был предоставлен 19.01.2018 (вх. от 19.01.2018 № 209).
На основании вышеизложенного регулирующий орган не может установить тарифы, так как тарифы не имеют обратной силы, а при применении метода индексации тарифы не могут быть установлены на срок менее 3 лет.

Рассмотрев представленные материалы, Правление РЭК

РЕШИЛО:

Согласиться с предложением докладчика.

Голосовали ЗА единогласно.

Члены Правления РЭК КО:

_____________________О.А. Чурсина

_____________________П.Г. Незнанов

Секретарь заседания: ____________________ К.С. Юхневич

23